2
2

№834 от 06.05.2025
Об установке мемориальной доски на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в целях увековечения памяти участника Великой Отечественной войны 1941 -1945 гг., удостоенного звания Герой Советского Союза
В соответствии с Постановлением от 29.01.2019 г. №89 «Об утверждении Положения  о порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) на территории муниципального образования город Ефремов и присвоения муниципальным образовательным учреждениям и учреждениям культуры городского округа имен государственных и общественных деятелей, выдающихся граждан муниципального образования город Ефремов», на основании  Устава муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, решения комиссии о порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) на территории муниципального образования город Ефремов и присвоения муниципальным образовательным учреждениям и учреждениям культуры городского округа имен государственных и общественных деятелей, выдающихся граждан муниципального образования город Ефремов (протокол №3 заседания комиссии от 24.04.2025г.), администрация муниципального образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увековечить память Космодемьянской Зои Анатольевны, Героя Советского Союза (посмертно), путем установки мемориальной доски на территории сквера Зои Космодемьянской, возле ее памятника (г. Ефремов, ул. Лермонтова).
2. Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Полякова О.М.) совместно с комитетом по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Мельник Е.А.) организовать торжественное открытие мемориальной доски.

3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Неликаева М.Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

Ефремовский муниципальный
округ Тульской области
	С.Н. Давыдова